**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1721. usque ad annum 1724

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1783**

**VD18 90119304**

§. 58. Steenhovii consecratio ab aliis defensa, ab aliis impugnata.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67596](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67596)

Sæc. XVIII. , strictum atque irregularitati præterea  
A. C. 1724. „obnoxium, si susceplos Ordines exer-  
„cuerit: Reliquum est, ut paternis or-  
„ris nostris filialis obedientiæ fideique  
„vestræ officia respondeant. Nullum  
„enim jucundius dolori nostro solatum  
„afferri potest, quam ut intelligamus,  
„vos caute ambulantes non vocem aliena-  
„norum audire, sed pastorem sequi, &  
„Domum ædificare supra firmam pe-  
„tram, ac vobis Dilecti Filii Apolloni-  
„cam Benedictionem, quam cœlestis  
„præsidii pignus, atque adverius po-  
„testates tenebrarum arma & scutum  
„esse optanus, peramanter impetu-  
„mur.,,

## §. LVIII.

*Stenhouvii consecratio ab aliis defensio-*  
*ab aliis impugnata.*

Promulgatis hisce Papæ literis Ultra-  
jectenses Canonici haud temere  
verebantur, ne populus Catholicus con-  
nesque recte sentientes a Pastore via  
illegitima consecrato & furtive in ovia  
Christi irrepente averterentur, ac lessi-  
sim etiam eidem faventes mordentiæ  
conscientiæ stimulis incitati sele eis  
obedientiæ subtraherent: Augebaro  
etiam eorum timor, postquam Hermannus  
Damen Doctor Facultatis Theologiæ

logicæ Lovaniensis Dissertationem de nu- Sæc. XVIII.  
mero Episcoporum ad validam Episcopi A. C. 1724.  
ordinationem requisito publici juris fece-  
rat. In ea enim Author acerbissime  
perstrinxit Steenhovii consecrationem,  
eoquod Pontificis consensus ad electio-  
neum, ejusdemque confirmatio obtenta  
non fuerit, ac denique consecratio ab  
uno duntaxat Episcopo fuisse peracta,  
cum tamen juxta hunc Authorem, ex  
lege Divina tres Episcopi ad hanc actio-  
nem requirerentur, adeo ut, nisi sum-  
mi Pontificis dispensatio interveniat,  
eiusmodi consecratio omnino nulla at-  
que irrita sit. In his ergo angustiis con-  
stitutus Joannes Erckelius Ultrajectensis  
Ecclesiæ Decanus ceterorum nomine a  
Zegero Bernardo Van - Espen Juris  
utriusque Doctore & Lovaniensi SS.  
Canonum Professore in epistola die un-  
decima Maij Delphis data quæsivit,  
quæ ejus mens esset circa ordinationes  
Episcoporum per unum Episcopum peractas  
præcipue in casibus necessitatis, & an ullum  
habeat veri speciem, quod juxta Jus Di-  
vinum tres Episcopi ad ejusmodi ordinatio-  
nes ita requirantur, ut aliter & sine dispen-  
satione Pontificis factæ prorsus irritæ sint?  
& an nemo præter Romanum Pontificem in  
hac lege unquam dispensare possit? Ad  
horum petitionem Espenius eo luben-  
tius descendit, quo majore cum ap-  
plausu

Sæc. XVIII. plausu subsistentiam Ecclesiae Ultrajectensis ejusque Episcopi ac Capituli ante octennium, accinente etiam tota Parisiensi Jurium Facultate, comprobasset. Hic ergo die quarta Junii Lovani prolixis ad præfatum Erckelium literis ad proposita dubia respondit, ex Canone IV. Nicæno, Innocentio I. (\*) & S. Anselmo (\*\*) constare Episcoporum ordinationes sine requisito numero esse quidem clandestinas, & non legitimas, non tamen nullas invalidasque. Tum vero ostendit Epistolam II. S. Anacleti *ad universos Galliarum Episcopos*, & S. Damasi *de Chorepiscopis* & Joannis III. quas Damenus pro se adduxerat, esse ipsarias & ad fætidas Isidori Mercatoris merces rejectas, & quamvis Leo III. in suo responso seu Episcopi Germanie & Galliarum in suo decreto ordinationes Episcoporum ex defectu trium Episcoporum esse nullam velint, hanc tamen invaliditatem in hunc solum defectum non rejecisse, probat Elpenius, sed quia nec ad quamdam civitatis Episcopalis Sebem titulati erant, nec Canonice a tribus Episcopis ordinati, sicut etiam S. Anselmus in citata Epistola vitium ordinationis

(\*) Epist. ad Victricium Rothomagenensem Archiepiscopum.

(\*\*) Lib. 3. epist. 147. ad Regem Hiberni

tationis potius refert in defectum assig- **Sæc. XVIII.**  
 nati certi populi, vel Ecclesiæ, quam **A.C. 1724.**  
 ordinatus regere deberet. Postmodum  
 Espenius probat, quod si ex Institutione  
 Christi requirerentur tres Episcopi,  
 Romanus Pontifex in hoc numero di-  
 spensare non posset: constare autem  
 ex Pontificali Romano, & ex responso  
 S. Gregorii ad interrogata Augustini  
 Anglorum Apostoli, *assistentes Episcopos*  
*non esse Sacramenti substantiales commi-*  
*nistros*, sed duntaxat *testes contra furti-*  
*vam clandestinitatem*, nec etiam illa Verba:  
*Accipe Spiritum sanctum &c.* ab eis pro-  
 lata pertinere ad Ordinis substan-  
 tiā, teste Morino (\*) & Canone II.  
 Synodi IV. Carthaginensis, & Pio IV.  
 qui ordinationes Episcopales apud In-  
 dos ab uno tantum Episcopo factas pro-  
 validis, vitiosis tamen, agnoscat, et si  
 sine Romani Pontificis dispensatione  
 factæ fuissent (\*\*). Denique concludit  
 Espenius, Pontificem contra S. Cano-  
 nes præsertim Nicænos nihil dispensa-  
 torie agere posse, proin ordinationes  
 in primis Ecclesiæ sæculis fuisse vali-  
 das, non ex Dispensatione Pontificia  
 sed ex sola necessitate & salute populi  
 de-

(\*) De SS. Ordini: part. 2. Exerc. I. c. I.

(\*\*) Vide Pignatell, tom. I, Consult. 182.  
num. 8. & 21.